6.  
2

Disputatio inter clericū et militem sup potesta  
te prelati ecclesie atq; principib; terrarū com  
missa sub forma dyalogi incipit feliciter.

**C**leric⁹ sermonis sui exordium sub  
hac forma posuit dicens. **M**iror op  
time miles paucis dieb; tēpōrē mu  
tata sepultam iusticiam euerfas le  
ges iura calcata. **M**iles. Grandia verba sūt  
ista et ego laycus qui quāvis paucas puer didi  
cerim lras non tamen ad pfundū veni vt tam  
alta verba a me possint intelligi. **E**t ideo vene  
rāde clerice si meū desidētis habere colloquiū  
planiorem oportet accipere stilum. **C**lericus  
Ecce mea vidi ecclesiā i honore magno apud  
reges p̄cipes et nobiles vniūsos haberi et nūc  
video econtra miserā. **E**cclēsia facta ē vobis  
omnib; preda erigunt a nobis multa dantur  
nulla si nostra bona nō damus rapiunt a nob  
conculcantur iura nostra libertates effringunt.  
**M**iles. Non facile credā regem cuius cōcili  
um sūt clerici iuste agere vobiscum aut apud  
eos p̄ire ius vrm. **C**lericus. Immo certe cōtra  
omne ius iniurias innumeras sustinemus. **M**i  
les. Scire vellē quid vocatis ius. **C**leric⁹. Jus  
voco decreta patrum et statuta romanorū pon  
tificum. **M**iles. Que illi statuunt si de tempo

talibus statuunt vobis possunt iura esse nobis  
vero non sunt. Nullus enim potest de hijs sta-  
tuere sup que constat ipsum dominium non ha-  
bere. Sic nec francorū rex potest statuere sup  
imperium nec impator super regnum. Et quem  
admodum terreni principes non possunt aliq̄d  
statuere de vestris spiritualibus sup que non ac-  
ceperunt potestatem sic nec vos de temporalibus  
eorū sup que non habetis auctoritatem. Vnde fri-  
uolum est q̄cquid statuistis de temporalibus sup  
q̄ potestatem n̄ accepistis a dō. Vnde nup̄ mic-  
hi risus magnus fuit. cum audissem nouiter  
statutum esse a domino bonifacio octauo q̄ ip-  
se est et esse debet sup omnes principatus et reg-  
na. Et sic facile potest sibi ius acquirere super  
rem quamlibet cum nō restat nisi scribere quia  
totum erit suum cum scripserit et sic totū erit  
vestrū et vbi statuere nichil aliud est q̄ sibi te-  
nere velle. Nichil ergo aliud erit ius habere q̄  
velle non habet ergo nisi vt scribat. Hoc volo  
ius esse cū voluerit castrū meum vel villam me-  
am agrū meum aut pecuniam et thesaurū ha-  
bere. Nec latet vos sapientē clericū ad quātum  
vos deducat ista disputatio ridiculum. ¶ Cleri-  
cus. Satis acute domine miles et versute ista  
cōtra nos ptulistis et ad hoc tota? s̄mōis vā